[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.11.2024
	№ 1264

	с. Александровское

О внесении изменений в постановление Администрации Александровского района Томской области от 18.03.2021 № 238 «Об обеспечении питанием обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Александровского района «Александровский район»

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 08.08.2024 года № 319а «Об установлении Правил предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов на обеспечение одноразовым бесплатным питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях, указанных в пункте 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей» и о внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 17.01.2017 № 6а» и в целях совершенствования системы организации обеспечения бесплатным питанием в муниципальных общеобразовательных учреждениях Александровского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Александровского района Томской области от 18.03.2021 № 238 «Об обеспечении питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений Александровского района «Александровский район» следующие изменения:

1) в подпункте 3) пункта 1 слова «(в том числе лиц с ограниченными возможностями здоровья)» заменить словами «(за исключением лиц с ограниченными возможностями)».
2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в газете «Северянка», на портале Минюста России «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru), на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01.09.2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района.

	Глава Александровского района

	В.П. Мумбер

	2-53-00

Зубкова Е.В.

Рассылка: Администрация Александровского района (1 экз.), Финансовый отдел (1 экз.), Отдел образования Администрации Александровского района Томской области (1 экз).